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Source and Content 

Data for this report are collected by 
mail questionnaires from dairy factories, 
concentrated milk manufacturers, public and 
semi-public cold storages, meat packers, 
growers, wholesale grocers' warehouses and 
central warehouses of chain grocery stores. 

Inventories are taken at manufacturers 
and wholesale level and firms are required to 
report all stocks held in their own estab-
lishments or in specially rented rooms else-
where as at the opening of the first business 
day of the month. 

Stocks of butter and cheese in dairy 
factories are obtained with the co-operation 
of the provincial governments; while stocks 
of poultry products are obtained with the co-
operation of the Canada Department of Agri-
culture. 

INDEX  

Source et contenu 

Lea données de cc bulletin ont été recueil-
lies au moyen de questionnaires envoyés aux fa-
briques laitières, aux producteurs de lait concen-
tré, aux entrepBts frigorifiques des secteurs 
publics et semi-publics, aux conserveries de 
viande, aux éleveurs, aux entrepôts des épiciers-
grossistes et aux entrepts cousnuns des epiceries 
a succursales multiples. 

Au cours de relevés effectués au niveau de 
la production et de Ia vente en gros, on a demandé 
aux entreprtses de declarer tous lea stocks qu'iis 
détenaient dans leurs propres établissements ou 
dans des locaux loués spécialement a cette fin et 
cc, en date du debut de is premiere journCe ouvra-
ble du mois. 

Lea donnCes sur lea stocks de beurre et de 
fromage des fabriques iaitières ont été obtenues 
en collaboration avec lea provinces alors que les 
chifires sur lea stocks de volaille ont été recueil- 
its par lentr&niise du rnin[stre de L'Agriculture 
du Canada. 
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Beurre de crémerie 

Au premier jour d'affaires d'aoOt 1973, les 
stocks de beurre de crémerie au Canada se chif-
fraient A 41,617,000 iivres, ce qui représente one 
baisse de 8.9 millions de livres par rapport 
i'année dernière. Le ler  aoOt dernier, la moyenne 
des stocks pour la période de cinq ans comprise 
entre 1968 et 1972 s'est élevée a 72,790,000 livres. 
Lea "entrées aux entrepôts" ont atteint 7.7 millions 
de livres en juillet 1973. 

Fromage cheddar 

Les stocks de fromage cheddar s'établissaient 
a 70,151,000 livres, soit une baisse de 6.6 millions 
de livres par rapport a i'année dernière. Les 
"entrées aux cntrepBts' Se sont élevêes a 1.0 mil-
lions de ltvres en juiliet 1973. 

Lait concentré 

Les stocks de lait entier condens, dtentus 
par les producteurs ou en leur non, Sc sont chif-
frés A 39,493,000 livres, cc qut représente une 
baisse de 1.7 millions de livres par rapport a 
l'année dernière. En julilet 1973, les "entrées 
aux entrepOts" de lait ontier condense onc atteint 
5.1 millions de livres. Les stocks du principal 
sous-produit du lait concentré, soit Ic lait en 
poudre (crémé, se sont ClevCs A 95,038,000 livres, 
cc qui reprCsente une haisse de 40.6 millions de 
livres par rapport A l'annCe derniAre et une hausse 
dc 14.6 millions de iivres par rapport au mois prC. 
cCdent. 

Creamery butter 

At the opening of the first business 
day of August 1973, the stocks of creamery 
butter on hand in Canada amounted to 
41,617,000 lb. The suflanary total was lower 
than last year by 8.9 million pounds. The 
five-year average 1968-1972 of August 1 stocks 
is 72,790,000 lb. The July 1973 "in-to-sto-
rage" movement was 7.7 pounds. 

Cheddar cheese 

The total stocks of cheddar cheese were 
70,151,000 lb. The suninary total was lower 
than last year by 6.4 million pounds and 
showed an "in-to-storage movement of 1.0 
million pounds for July 1973. 

Concentrated milk products 

Stocks of evaporated whole milk held 
by or for manufacturers amounted to 39,493,000 
lb. which was a decrease of 1.7 million pounds 
from last year. The "In-to-storage" lioveitient of 
evaporated whole milk for July 1973 was 5.1 
million pounds. Stocks of the chief by-pro-
duct, skim milk powder, amounted to 95,038,000 
lb. a decrease of 40.6 million pounds from 
last year and an increase of 14.6 million 
pounds over last month. 

Frozen eggs 

Stocks of frozen eggs at August 1, 1973 
totalled 7,110,000 lb. being 3.8 million 
pounds lower than the 1972 figures. The "in-
to-storage" movement for July 1973 was 746 
thousand pounds. 

Frozen poultry meat 

The sumnary total of dressed and evis-
cerated frozen poultry meat stocks at August 
1, 1973 was higher than last year by 13.6 
million pounds. An "in-to-storage" movement 
of 8.9 million pounds is shown for the month 
of July 1973. By kind, the frozen stocks 
were: Chicken. 28.278.0001b.. Fowl, 4,023,000 
lb., Turkey, 25,564,000 lb., Duck 709,000 lb. 
and Goose, 45,000 lb. 

Oeufs congelCs 

Au ier ao0t 1973, les stocks d'oeufs congelCs 
ont atteint 7,110,000 livres, soit 3.8 millions 
de livres de moms qu'en 1972 A pareille date. Les 
"entrées aux entrepts' en juillet 1973 ont Ctd 
de 766 milliers de iivres. 

Volaille congelee 

Le 1cr soOt 1973, lea stocks de volatile 
habillCe et éviscCrée Ccaient de 13.6 millions de 
livres de plus que l'annCe dernière. Lea 'entrées 
aux entrepéts" pour juillet 1973 se sont chiffrés 
A 8.9 millions de livres. Lea stocks de volatile 
congelée se répartissaient conane il suit; poulets, 
28,278,000 iivres; poules, 4,023,000 livres; din-
dons, 25,564,000 livres; canards, 709,000 llvres; 
oies, 45,000 Iivres. 
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TABLE 1. Stocks of Butter in Cold Storages and Dairy Factories in Canada 

TABLEAU 1. Stocks de beurre dans lea entrepts frigorifiques et les fabriques laitières au Canada 

	

August 	July 	August 
Creamery butter 	 , 1973' 	1, 1972 

Beurre de crèmerie 	
AoOt 	Juillet 	AoOt 

thousand pounds - milliers delivres 

	

CANADA .................................... .41,617 	1 	33,945 	1 	50,481 

Prince Edward Island - Ile-du-Prince-douard 301 322 360 
468 341 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 324 
. 

334 245 
Nova 	Scotia - Nouvelle-Ecosse 	....................343 

Québec 	........................................ 25843 19,270 33,276 
7,987 6,408 9,672 
1,548 1,438 1,372 

Ontario 	........................................ 

Saskatchewan 	.................................. .1 

. 

1,456 1,787 
Manitoba 	....................................... 

Alberta 	....... 	............................... 

.,429 
2,206 2,392 2,722 

British Columbia - Colombie-Britannique 1,636 
. 

1,857 706 

5 year average - Moyenne pour 5 ans 1968-1972 1 	72,790 

Whey butter - Beurre de petit lait 	 208 	322 	J 	233 

e1imirtary figures. - Chiffres préliminaircs. 
r Revised figures. -Chiffres rectifis. 

TABLE 2. Stocks of Cheddar Checsc in Cola Storages and Dair, actorics in Canada 

TABLEAU 2. Stocks de fromage cheddar dana les entrepôts frtgortfiques et lea fabriquis 
laitières au Canada 

August 
1, 	1973 

AoOt 

July 
, 	

1973r 

Juillet 

August 
1, 	1972 

AoOt 

thousand pounds - milliers de livres 

70,151 69,110 76,598 CANADA 	..................................... . 

prince Edward Island - 1le-du-Prince-douard . 542 483 805 
462 559 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 85 102 91 
40.101 40,009 43,734 

Nova 	Scotia - Nouvelle-Ecosse 	....................444 

24,791 23,922 27,640 
1,018 1,127 

Québec 	......................................... 
Ontario 	........................................ 

1. 609 
209 73 

Manitoba 	....................................... 989 
Saskatchewan 	................................... 245 
Alberta 	....................................... 1,431 1,179 
British Columbia - Colombie-Britannique .1,345 1,476 1,390 

" Preliminary figures. -Chiffres pr61lminaire 
r RevLsed figures. -Chiffres rcct1fis. 

I 

I 
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TABLE 3. Stocks of Concentrated Milk in Cold Storages, Warehouses and Dairy Factories 
in Canada Owned and Held by/or for Manufacturers 

TABLEAU 3. Stocks de lait concentré dana lea entrepots frtgoriftques, lea entrepOts ordinairea 
et lea fabriques laitières au Canada (stocks possédés ou détenus par lea fabricants) 

August 	July 
1, 1973 	, 197r 

Ao,3t 	Juillet 

thousand pounds - milliers 

August 
1, 1972 

Aot 

,vres 

Concentrated Whole Milk 

Lait entier concentré 

Condensed whole milk - Lilt entier condense 

Case - Caisse ............................... 
Bulk - Vrac 	................................. 

Evaporated whole milk - Lait entier évaporé . 

Whole milk powder - Poudre de lait entier ..... 

Spray process - Procédé vaporisateur ........ 
Roller process - Procédé cylindre ........... 

1,340 

(1) 
1,340 

39,493 

160 

160 

1,277 

(1) 
1,277 

34,364 

187 

187 

957 

(1) 
957 

41,164 

543 

302 
241 

S 	Partly skimed milk - Lait partiellement 
écrCmC: 
Evaporated or concentrated - vaporé ou 

concentrC: 
(4 'I.) 	..................................... 

(2 7.) 	..................................... 

Concentrated Milk By-Products 

Sous-produits du lait concentré 

414 333 400 

344 307 323 

Skim milk - 	Lait 	écrdmd 	........................... 

70 26 77 
Evaporated - 	vaporé 	............................. 
Condensed 	- Condense 	............................. 

Skim milk powder - Poudre de Lait écrémé 95,038 80,395 135,639 

Spray process - ProcédC vaporisateur 93,792 79,144 132,894 
Roller process - Procédé cylindre 1,246 1,251 2,745 

8uttermilk powder - Poudre de lait de beurre 1,728 1,676 2,253 

Whey powder - Poudre de 	petit 	lait 	............. 4,584 3,934 6,395 

	

623 
	

886 
	

681 

	

2,073 
	

2,266 
	

1,194 

(1) Less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown sep.ir.ittly but 
are included with "bulk". - Lea chiffres étant connus pour moms de trois entreprises seulement, 
ils ne peuvent être publiés que sous la rubrique "en vrac'. 
Preliminary figures. —Chiffres pr1iminairos. 

r 	Revised figures. - Ciii fires reeti 1is 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congele au Canada(1) 

	

August 	July r 
	

August 

	

1, 1973 	
1, 1973 	1, 1972 

	

AoQt 	Juillet 	AoQt 

thousand pounds - rnilliers de livres 

Poultry meat - Total - Viande de volaille 

	

CANADA .....................................60 , 759 	51,822 	47,123 

2393 2,305 1,914 
Quebec 	........................................ 17,469 14,559 

Maritimes 	........................................ 

19,676 15,914 14,020 

3,696 3,630 4,853 

Ontario 	........................................ 

Saskatchewan 	.................................. 

20. ,963 

2,031 1,447 

Manitoba 	....................................... 

Alberta 	....... ................................. 5,321 

.2,153 
4,732 3,491 

British Columbia - Colombie_Britannique 6,557 5,741 6,839 

Chicken under 4 lb. - Poulets de moms de 4 livres 

9,897 9,514 4,540 

417 142 Maritimes 	...................................... 423 
Quebec 	........................................ 3,844 3,016 1,282 

CANADA 	..................................... 

Ontario 	....................................... 2,112 2,387 711 

967 634 

1. 295 

653 319 

Manitoba 	....................................... 831 
Saskatchewan 	................................... 682 

Alberta 	....................................... 

. 

1,190 659 
British Columbia - ColombieBritannique 710 

. 

884 793 

Chicken 4 lb. and over - Poulets de 4 livres et plus 

I 

I 

CANADA 

Maritimes ..................................... 

Quebec ........................................ 

Ontario ....................................... 

Manitoba ...................................... 

Saskatchewan .................................. 

Alberta ....................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

5,322 5577 4,240 

294 298 234 

2,875 2,354 2,513 

1,025 1,518 674 

274 428 190 

150 137 146 

372 464 175 

332 378 308 

Sec footnote (s) it end of rib Ic - Vo jr renvo i (s ) a Ia fin du tableau. 

[I: 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) -Continued 

1ABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelee au Canada(1) - Suite 

August July August 
1, 	1973P 1, 	1973r 1, 	1972 

AoQt Juillet AoOt 

thousand pounds - milliers de livres 

Chicken, further processed - Poulets apprtés 

13,059 12,240 7,799 

490 431 403 
6,570 5,982 2,442 

CANADA 	..................................... 

1,916 2,237 1,808 
744 627 608 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 

397 409 200 

Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 

1,155 1,132 518 
British Columbia 

Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 

- Colombie-Britannique 1,787 1,422 1,820 

Fowl - Poulee 

S 
4,UZJ '4,0/u CANADA 	..................................... 

167 144 129 
1,025 617 1,425 Québec 	......................................... 
2,129 1,492 1,251 Ontario 	........................................ 

Manitoba 	....................................... 412 443 1,330 
Saskatchewan 	................................... 62 55 104 

Maritimes 	...................................... 

95 116 208 
British Columbia - Coloinbie-Britannique 133 157 423 
Alberta ........................................ 

Turkey up to 10 lb. - Dindons de 10 livres et moms 

CANADA .................................... 

Maritimes 	..................................... 
Québec 	........................................ 
Ontari o 	....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

9,437 8,032 6,304 

427 433 198 
1,996 1,652 1,972 
4,904 4,055 2,390 

269 267 172 
340 319 191 
698 622 408 
803 684 973 

See footnote(s) at end of table. - Voir runvoi( 
	

it fin du tableau. 

0 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) - Continued 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volatile congelée au Canada(l) - suite 

August 	July r 
	August 

1, 1973 	1, 1973 	1, 1972 

AoOt 	Juillet 	AoOt 

thousand pounds - milliers de livres 

Turkey over 10 lb. and under 16 lb. - Dindons de plus 
de 10 livres at de moms de 16 livres 

I 

8,452 5,453 8,354 

237 257 157 
1,633 1,281 1,727 
3,189 1,652 3.339 

580 268 568 
352 287 299 

1,141 568 934 
1,320 1,140 1,330 

Turkey 16 lb. and over - Dindons de 16 ltvres et plus 

6,292 3,433 5,954 

265 209 571 
1,588 888 1,588 
2,871 1,179 2,496 

203 227 243 
93 112 115 

317 330 295 
955 488 646 

Turkey, further processed - Dindons apprBts 

CANADA 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

CANADA 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

1,383 1,441 1,684 CANADA 	..................................... 

48 38 
458 375 305 
372 390 485 

Maritimes 	...................................... 45 
Québec 	......................................... 

106 172 425 
Ontario 	........................................ 

20 28 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 26 

133 67 Alberta 	........................................ 80 
British Columbia - Colombie-Britannique 296 303 336 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a Ia fin du tableau. 

4 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) - Continued 

TAbLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au CAnada(l) - suite 

August 	July 	August 
1, 1973P 	1, 1973 	1, 1972 

AoOt 	Juillet 	Aoüt 
- - 	

- 	 thousand pounds - milliers de livres 

Turkey - Total - Dindons 

25,564 18,359 22,296 LAAI'A 	..................................... 

974 947 964 jrits 	...................................... 
5,675 4,196 5,592 
11,336 7,276 8,710 
1,158 934 1,408 

811 738 633 

ontario 	........................................ 
1anitoba 	....................................... 

2,236 1,653 1,704 
skatchewan 	................................... 

British 	Columbia 	- 	C-.lorbie_Britatinlque 3,374 2,615 3,285 

Ducks - Canards 

Alberta 	........................................ 

709 565 1,177 

15 16 16 
119 128 293 
287 160 363 

(ANAI)A 	..................................... 

70 77 269 

Quebec 	......................................... 
Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 

11 
103 

14 
49 

22 
82 

Marltimes 	...................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique 104 121 112 

Goose - Oies 

CANADA 	..................................... 45  66 47 

5 4 1 
46 34 
12 - 

Maritimes 	...................................... . 

1 6 

Québec 	......................................... 22 
ontario 	........................................ 11 

2 
. 

- 3 
Manitoba 	....................................... 1  
Saskatchewan 	................................... . 
Alberta 	....................................... 1 2 
British Columbia - Colombie-Britannique 

. 	
4 2 1 

f 	tIo10 (s) at i-nd of tdhlo. - Voir ronvoi (s) i Ia fin du tableau. 

0 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Fi1try Meat in Canada(1) - Concluded 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelee au Canada(l) - tin 

August 	 July 	 August 
1, 1973P 	1, 1973' 	1, 1972 

AoOt 	 Juillet 	 AoOt 

thousand pounds - milliers de livres 

Unclassified - Non classé 

2 , 140  2,477 2,154 

Maritirnes 	..................................... 25 48 25 

CANADA 	..................................... 

833  1,130 978 
860  832 483 

.. 

206  153 408 

Qibec 	......................................... 
Ontario 	........................................ 

25 20 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 38  

127 143 Alberta 	........................................ 65  
British Columbia - Colombie_Britannique 113 162 97 

(1) Totals include dressed and eviscerated weights. - Poids de Is volatile habillé et éviscérée. 
Preliminary figures. —Chiffres prliminaires. 

V 	Revised figures. —Chiffrcs rectifls. 

FABLE 5. Stocks of Frozen Eggs in Cold Storage in Canada 

TABLEAU 5. Stocks d'oeufs congeles dans lea entrep6ts frigorifiques au Canada 

August 
1, 	1973 

AoOt 

July 
, 	

973r 

Juillet 

August 
1, 	1972 

AoOt 

Whole Yolk J 	Whites 
- 

- I 	- Total Total Total 
Entiers Jaune Blanc 

thousand pounds - milliers de livres 

4,260 812 2,038 7,110 6,364 10,914 

- 38 201 114 52 

Québec 	.......................... 285 922 3,214 2,665 5,298 

Maritinies 	........................163 

1,393 261 619 2,273 2,172 2,904 

CANADA 	....................... 

304 133 83 520 523 1,077 

Ontario 	.......................... 

2.,007 

53 1 - 54 44 179 

Manitoba 	......................... 

Saskatchewan 	...................... 

23 187 289 256 234 Alberta 	.......................... 79 

British Columbia - Colombie- 
Britsnique 	..................... 261 109 189 559 590 1,170 

Preliminary figures. —Chiffres préliminaires. 
Revised figures. —Chiffres rectifiês. 4 
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